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Sammenlægning af de 2 gartneruddannelser  

Udvalget fik orientering om de gennemførte besøg og drøftelser som den nedsatte arbejds-

gruppe har haft med skolerne. 

 

3F går fuldt ud ind for en sammenlægning af de 2 gartneruddannelser, men holdt fast i, at en 

sammenlægning kun kan ske såfremt der er enighed herom i udvalget.  

 

På arbejdsgiversiden var der ikke enighed om at sammenlægge uddannelserne. Der blev såle-

des ikke taget nogen beslutning om at sammenlægge de to gartneruddannelser.  

  

Rekruttering af elever til gartneri 

3F efterlyste en klar tilkendegivelse fra arbejdsgiverne på, om de kan og vil optage flere i ele-

ver og om arbejdsgiverne vil bakke op om skolepraktikordningen såfremt det viser sig, at der 

ikke er praktikpladser til eleverne. Det vil være forket at igangsætte rekrutteringstiltag, så-

fremt arbejdsgiverne alligevel ikke er i stand til at tage flere elever og dermed love noget der 

ikke holder.  

 

Arbejdsgiverne anførte, at der her i nedgangs tider er folk fra andre brancher, bl.a. byggeriet, 

som er interesseret i at arbejde inden for det grønne område. Det vil derfor være relevant at 

gennemføre rekrutteringskampagner nu. Virksomheder inden for bl.a. Planteskoleområdet er 

indstillet på at optage flere elever. Arbejdsgiverne er med på skolepraktikordningen, hvor 

eleverne i skolepraktik kommer i virksomhedsforlagt undervisning til gavn for eleverne.    

 

Arbejdsgiverne antog, at der ikke vil være nogen problemer i at optage flere elever hvis det 

eksempelvis drejer sig om 30 elever.   

 

Evt. behov for midler til uddannelsesprojekter inden for gartnerområdet 

Udvalget besluttede, at Hanne Svane Olesen, GLS-A og Karin Olsen, 3F undersøger mulig-

hederne for at få eksterne midler til en rekrutteringskampagne.  

 

Udviklingsredegørelse for 2010  

Sekretariatet fremsender mail til udvalgets medlemmer med kort præcisering af, hvilke infor-

mationer der er behov for. Udvalgets medlemmer anmodes om at komme med bidrag til ud-

viklingsredegørelsen og evt. henvisninger til relevante artikler, rapporter, hjemmesider m.m.    

 

3 års-reglen, Fælles kompetencebeskrivelser 

Sekretariatet oplyste, at det faglige Uddannelsesudvalg for Anlægsgartneri for øjeblikket er i 

gang med at udvikle AMU-kurser inden for indendørsbeplantning.  

 

Jobfunktioner for indendørsbeplantning er beskrevet i den fælles kompetencebeskrivelse for 

væksthus- og produktionsgartnerområdet og ikke i kompetencebeskrivelsen for anlægsgartne-

ri. De nye AMU-kuser kan som følge deraf ikke umiddelbart tilkobles kompetencebeskrivel-

sen for anlægsgartneri.  
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Udvalget besluttede på baggrund heraf, at kompetencebeskrivelsen for væksthus og produkti-

onsgartnerområdet tilrettes.    

 

Film til ”Hvad kan jeg blive” 

Udvalget anså det for vigtigt, at uddannelserne på det grønne område bliver præsenteret og 

markedsført med samme medier som øvrige erhvervsuddannelser.  

 

Udvalget besluttede, at sekretariatet undersøger, hvad omkostningerne løber op i alt inklusiv 

med henblik på at få sagen drøftet i Jordbrugets Uddannelser ved fastsættelse af næste års 

budget.        

 

Eventuelt, herunder ny mødedato 

 

Næste møde i udvalget blev fastsat til torsdag den 18. marts 2010 kl. 10.30 på sekretariatet i 

Skejby.     

 

 

Henning Gregersen 

12. oktober 2009 

 

 

 


